2

[image: image1.jpg]

Дума Артемовского городского округа

 ______созыв

_______заседание

                                              РЕШЕНИЕ

    от ____________

                № ____
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Артемовского городского округа
Принимая во внимание экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 21.11.2022 № 1001-ЭЗ, в соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2021 года № 352-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Артемовского городского округа, утвержденное решением Думы Артемовского городского округа от 25.08.2022             № 176, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в подпунктах 2 и 3 пункта 5 Положения слова «О защите конкуренции» исключить;
1.2. подпункт 4 пункта 39 Положения изложить в следующей редакции:
«4) бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта, в отношении которого имеется намерение предоставить государственную или муниципальную преференцию, по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, в случае отсутствия указанного бухгалтерского баланса в государственном информационном ресурсе бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренном статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности), либо, если хозяйствующий субъект не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документация. В случае, если хозяйствующий субъект представляет годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, антимонопольный орган получает бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия;»;
1.3. пункт 41 Положения признать утратившим силу;
1.4. пункт 42 Положения изложить в следующей редакции:
«42. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Артемовского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в том числе в порядке предоставления муниципальной преференции без предварительного согласия в письменной форме антимонопольного органа в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ, утвержден решением Думы Артемовского городского округа от 25.11.2021 № 29.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Упорова Е.Ю.).

	Председатель Думы Артемовского городского округа

	Глава Артемовского городского округа

	                           В.С. Арсенов

	К.М. Трофимов

Лист согласования

проекта решения Думы Артемовского городского округа

«О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Артемовского городского округа»

	«        № п/п
	Должность

согласующего лица
	Фамилия и инициалы
	Наличие замечаний

	Подпись, дата

	11.
	Первый заместитель главы
Артемовского городского округа
	Н.А. Черемных

	22.

	Начальник управления муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа
	Е.П. Кинзельская

	34.
	Заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
	Е.В. Пономарева

	45.
	Заведующий отделом организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа
	Д.П. Мальченко

Заведующий

организационно-правовым отделом

Думы Артемовского городского округа          _______________ О.Н.  Исакова

Разработчик проекта:

Ведущий специалист Управления

муниципальным имуществом

Администрации Артемовского
городского округа                                         __________________   И.В. Якимова